



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Michał Zieliński

Poznań, 9 listopada 2023 r.

*Pani
Beata Kołuda
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
imienia świętego Jana Pawła II
w Kłodawie*

Szanowna Pani Dyrektor,

dziękuję za zaproszenie do uczczenia polskiej niepodległości wspólnie ze społecznością Szkoły. Przesyłam serdeczne pozdrowienia uczestnikom uroczystości oraz wszystkim, którzy dbając o upamiętnienie wydarzeń, najważniejszych dla historii naszego kraju, budują mocne podstawy dla współczesnego patriotyzmu.

Polskie społeczeństwo, choć rozdarte między trzech zaborców, nie przestało myśleć o jedności i niepodległym bycie swej Ojczyzny, a Wielkopolska - kolebka naszej państwowości - nigdy nie stała na uboczu walki o wolność. Dzisiaj wspominamy tych, którzy ruszali w powstańcze boje, i tych, którzy działali w tajnych organizacjach, ale także tych, którzy z myślą o dobru Polski uczyli się, zakładali sklepy, fabryki i którzy dla Polski wytrwale pracowali. Bohaterowie tamtych dni pozostają wzorem wypełnienia obywatelskich powinności. Mimo upływu czasu wciąż podziwiamy ich odwagę, ich poświęcenie, a nade wszystko pełen oddania patriotyzm.

Ich symbolem jest postać pułkownika Józefa Byszewskiego, powstańca wielkopolskiego z roku 1806 i powstańca listopadowego, kawalera Orderu Virtuti Militari, dzielnego, niezłomnego żołnierza, którego pomnik Instytut Pamięci Narodowej powierza dziś opiece nauczycieli i uczniów waszej Szkoły. Ta uroczystość jest hołdem i podziękowaniem dla pułkownika Byszewskiego i niezliczonych bohaterów, którzy brali udział w budowaniu niepodległego państwa.

Pamiętajmy, że niepodległość to dar kształtujący naszą tożsamość, który wymaga stałej pracy i odpowiedzialności każdego kolejnego pokolenia. Nikt i nic nie zwolni nas z troski o trwałość, wolność i kształt naszego wspólnego domu. Dlatego serdecznie dziękuję za Państwa postawę, za obecność i zaangażowanie. Życzę, by obchody 105 rocznicy odzyskania niepodległości były wspaniałym dniem, pełnym dumy i radości.

Łączę wyrazy szacunku